ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1

AVISO

EDITAL DE DISPENSA N° 0613-0028/2024

A Municipio de Pilar/Alagoas, em conformidade com o parágrafo único do art. 72 c/c § 3º do

art. 75 da Lei Federal 14.133/21, torna público aos interessados que a administração municipal

realizará procedimento de contratação direta, por via de DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM

RAZÃO DO VALOR, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO – ESTADIÔMETRO

VERTICAL PORTÁTIL, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,

podendo os interessados apresentarem Proposta de Preços, no período abaixo:

Data do Início de Recebimento de Propostas: dia 26/06/2024 às 6h

Data do Fim de Recebimento de Propostas: dia  02/07/2024 às 6h

O Edital e os documentos que integram estarão disponíveis e deverão ser retirados pelos

interessados no Portal da Trânsparencia do Município: https://www.pilar.al.gov.br/ ou no Portal

Nacional de Compras Públicas: https://www.gov.br/pncp/pt-br..

Valor Máximo estimado: R$ 2.763,50 (dois mil, setecentos e sessenta e tres reaos e cinquenta

centavos).

A participação na presente DISPENSA DE LICITAÇÃO se dará mediante envio da proposta

de preços e dos documentos de habilitação e proposta de preços exigidos no Edital através do

e-mail: disputa.licitacao@pilar.al.gov.br., até a data final do recebimento das propostas.

Juliana Alves Fernandes Correia

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Matricula: 29.026